REPUBLIKA E SHQIPERISE

F— BASHKIA RROGOZHINE

Drejtoria ¢ Mbrotjes dhe Kujdesit Sociall,ﬁ

Prot. Rrogozhiné,mé .09 . 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr__dt /7 2025

“Pér dhénien e ndihmés ckonomike pér familjet né nevojé pér muajin Qershor 2025

nga fondi i Bllok-Ndihmés 6%”

Sektori 1 Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryelari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese
nga sistemi 1 pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e qeverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejie te trajioje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
Jamilje do te trajtohen nga fondi | kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te huxhetit vendor Menyra ¢ dhenies se ndihmes ekonomike,per familjer ge nuk jane
shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percakiohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshijet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJE:

I-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 17 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné & gjitha kriteret juridike dhe ekonomike 1& miratuara né

vendimin nr 3.dt 30.01.2025 & Késhillit Bashkiak Rrogozhing pér marrjen ¢ Ndihmés

Ekonomike.

%_—___ﬁ_-‘—_q__
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2-Fondi total prej 657459 leke

3-Kéto familje trajtohen né njé listé (& vecanté me fondin e 6% (€ bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista q¢ i bashkangjitet projektvendimit né total 1& familjeve té propozuara né skemén e ndihmés

ckonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé Shuma gt perfitojné

I-Latif Zenel Sokoli 3°7031cke

7-Luman Ibrahim Murati 3'7031eke
3-Nuri Zeber Deliu 3'703Icke
5'346leke

4-Nexhip Qamil Sheshi

5.Qemal Shaban Sheshi 3'7031eke

6-Atlije Ndrigim Hugi 5°940leke

7-Jeta Selim Bisku 5'445Ieke

Shuma qé pérfitojné

Njésia Kryevidh

|-File Latif Osma 3" 146leke
2-Luljeta Halit Legini 3'960leke
Njésia Lekaj Shuma gé pérfitojné
1-Besim Sali Lecini _ 3'703leke
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© Njésia Rrogozhin¢ Shuma qé pérfitojné
. I-Isa Fejzulla Tusku 3'7031eke
/.r'! 2- Prandvera Irakli Andoni 2'178leke
| 3-Brunilda Sherbet Sina 3°960lcke
4-Sami Qemal Memolla 6 732leke
5-Perparime Behar Cani 2 178leke
6-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
7-Lindita Alush Kashari 2'178leke

Per komision

Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit Soc)

Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc)

Suela Proshka (Spec Ndihma Ekonomike)

KRYETAR I BASHKISE

Edison MEMOLLA
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\

Nr @'?)OL

Prot. Rrogozhing, meOF .0}2035

RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN QERSHOR 2025 NGA FONDI 1 BLLOK-

NDIHMES 6 %”
Té nderuar Késhillaré |

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni 1 ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024
me Urdherin ¢ Brendshem Nr.370 per verifikimin ¢ familjeve ¢ nuk jané pérfituese nga sistemi i
pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
¢ geverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me di.07.12.2016, pika 13 parashikohet ge: “Keshilli Bashkiak ka te drejie 1e trajloje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ckanomik i kryer nga administratorel shogeror keto familje do t¢
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buchetit vendor Menyra e dhenies se ndilumes ekonomike,per familjel ge nik jane shpallur
perfituese nga sistemi i pikezimil, percakiohet me wdhezim te Ministrit pergjegies per ceshijet

sociale

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social s¢ bashku me komisionin ¢ ngritur
me Urdhér & Kryetarit 1& Bashkis¢ nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve ¢ nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraget pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Qershor2025 jané 17 familje me fond prej 65°459 (gjashtedhjeteepesemije
e katergind e pesedhjeteenente) leké. Kéto jané familje qé nuk jané pérfituese nga sistemi |
pikézimit dhe do té trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés
ckonomike, parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérise” ligii 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt
13.01.2025. Masa ¢ ndihmés ekonomike llogaritet né bazé 1€ strukturés sé familjes (pjesétaréve né

familje) sipas Udhgzimit 1& Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit & ndihmés ekonomike” por
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day
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Q¢ nuk mund 1€ jeté mé e lané se 8000 (el mijé) leké né muaj. Né bazé ¢ vlerésimit social-

~ chonomik 1€ béré né familje nga administratori shogéror népér njésité administrative dhe nga
Komisioni i ngritur pér k&té qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret té cilit
plotésojné kéto familje pér t'u kualifikuar dhe per 1€ pérfituar nga fondi 1 bllok ndihmés 6% pér
muajin Qershor 2025 si mé poshté:

Njésia  Gosé Shuma gé pérfitojn¢
I-Latif Zenel Sokoli 37703 1eke
2-Luman Ibrahim Murat 37703 leke
3-Nuri Zeber Deliu 37703 leke
4-Nexhip Qamil Sheshi 5"346leke
5-Qemal Shaban Sheshi 3'703leke
6-Atlije Ndrigim Huqi 5 940lcke
7-Jeta Selim Bisku 5'445leke
Njésia Kryevidh Shuma gé pérfitojné
I-File Latf Osma 3 146lcke
2-Luljeta Halit Legini 3'960leke
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
I-Besim Sali Lecini 3 703Icke
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
I-Isa Fejzulla Tusku 3'703leke
2- Prandvera Irakli Andoni 2'178leke
3-Brunilda Sherbet Sina | 3'960leke
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.Iri.-S'dl'l'll Qemal Memolla 6'732\eke

5-Perparime Behar Cani 2'178leke

6-Shpetim Nuri Fejzo 27178leke

7-Lindita Alush Kashan 2'178leke

Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
pér Asistencén Sociale Né Republikén e Shqipérisé familjel ¢ sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit né sistém si familje né nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana ¢ Drejtorisé
Rajonale t& Shérbime Sociale Tiran€é kane rezultar jo pérfituese pér mungesé pikésh, Késisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzzgjedhur pérfituese n¢ NE jan¢
rekomanduar né sistem qé 1€ trajtohen nga bllok fondi i kushiézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 (€ kétij ligji (€ gjitha familjet pérfituese t& NE dhe (€ 6% i jané nénshtruar
kontrrollit pér pérdorimin e fondeve t€ ndihmés ekonomike nga organet ¢ specializuara si
Drejtoria Rajonale e sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI

Drejtoria ¢ Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

@o!
Nr. ¢ Prot. Rrogozhiné,me® /0 F2025

PROJEKT-VENDIM
Nr daté [/ / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Korrik 2025
nga fondi | pushtetit vendor ”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr84 daté 13.02.2023 nga Kryetari I Bashkisé “Pér
verifikimin e familjeve gé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ,mbéshtetur né Ligjin Nr 139
daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr, 64 ,dt.23.12.2024  “Pér Miratimin e
Buxhetitté Bashkisé¢ Rrogozhiné pér vitin 2025” Ligjin Nr. 10296 ,daté¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarnte té
Zbatimit 1€ Buxhetir ", té nenit 21 & Ligjit Nr. 57/2019 daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé ", Vkm nr.597 date 4.9.2019  Pér pércaktimin e procedurave ,1é
dokumentacionit dhe 1é masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit 1¢ fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit & Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”,

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen ¢ tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 13 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné té giitha kriteret  pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,
2-Fondi total prej 66 652 leke

3-Kéto familje trajtohen né njé listé 1& vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisi
Rrogozhiné t¢ vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

Lista q¢ i bashkangjitet projektvendimit né total € familjeve t& propozuara né skemén e ndihmaés
ckonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit

Vendbanimi
1. Vaid Mesar Sinameta 3703 leké F10206019G

Rrogozhing

———e

Adresa: BashkiaRrogozhing, LagjaNr. I, Rrugae Kavajés, Blloku “12 Shtatori® Emnil:bnugozhine@gmail.com
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2.Erjon Dritan Livanaj
3.Etleva Gezim Xhafa
4.Nafije Qemal Saragi
5.Manushaqe Sali Menalla
6.Nadire Muhamet Deda
7.Alberta Astrit Xhafa
8.Nusret Sulejman Sheshi
9 Marjeta Astrit Xhafa
10.Ardiana  Xhavit Hoxha
11.Elisa Arti Feti
12.Manola Syrja Serjani
13.Arjan Astrit Kashari

Komisioni
Ledian Hasani
Dorina Magolli
Manjola Gjuzi

5881 leké
5881 leké
4792 leke
4792 leke
3703 leké
5881 leké
5881 leké
5881 leké
5881 leké
4792 leké
3703 leké
5881 leké
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oll\

Nr.” Prot Rrogozhing,mé K/ 0¥ 2025

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet ¢ pushtetit vendor
pérmuajin Korrik 2025,

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhing.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Korrik 2025 nga fondi |
pushtetit vendor ”

Komisioni I ngritur me Urdhérin ¢ Brendshém Nr 84 daté 13.02.2023 nga Kryetari [ Bashkisé “Pér
verifikimin e familjeve g€ jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr 139
daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,d1.23.12.2024 “Pér Miratimin ¢
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 20257 ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit & Buxhetir”, té nenit 21 ,té Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé ", Vkm nr.597 date 4.9.2019 % Pér pércaktimin e progedurave ¢
dokumentacionit dhe (¢ masés mujore 1€ pérfitimit 1¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit 1€ fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit & Késhillit Nr. 03 daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin ¢ kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé

financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhiné”.

1-né total jané 13 familje pér muajin Korrik 2025 ,familje gé plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit & Késhillit Nr. 03
daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t€

trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing&”

2-Fondi total prej 66 652 leke parashikuar né VK B or. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit té Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025™.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin Ndihma Ekonomike té Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

13 familjet jané 1é kategorive si mé poshté.

1. Vaid Mesar Sinameta 3703 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika2 e Vkb nr 03 dr.27.01.2020
2. Erjon Dritan Livanaj 5881 leké (f. me t& ardhura 1& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 d1.27.01.2020
5881 leke (F. né varféri ekstreme ) pika 8 ¢ VKb nr 03 dt.27.01.2020

3. Etleva Gezim Xhafa
4792 leké (f. me 1& ardhura 1& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 di.27.01.2020

4. Nafije Qemal Saragi
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S. Manushage Sali Menalla 4792 Ieké (f. me t@ ardhura (¢ pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 di.27.01.2020
6. Nadire Muhamet Deda 3703 leké (f. me t& ardhura ¢ pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

7. Alberta Astrit Xhafa 5881 leke (f. n@ varferi ekstreme ) pika 8 e VKb nr 03 d1.27.01.2020

8. Nusret Sulejman Sheshi 5881 leké (f. me 1 ardhura 1€ pamjafiueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 d1.27.01.2020
9Marjeta Astrit Xhafa 5881 leke (f. né varftri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

10.Ardiana Xhavit Hoxha 5881 leke (f. me 1& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
I1.Elisa Arti Feti 4792 leké (f. me té ardhura 1& pamjafueshme) pika 2 e VKb nr 03 :Jr.210_[.2020
12.Manola Syrja Serjani 3703 leké (f. me 1 ardhura (& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

13.Arjan Astrit Kashari 5881 leké (f. me té ardhura t¢ pamjaflueshme) pika 2 e Vkb nr 03 d.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet ¢ familjes nga komisioni I ngritur pika 9 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu
jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit t& ndihmés

ekonomike™,

DREJTORI | MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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DREJTORIA E MBROJTJIES DHE KUJDESIT SOCIAL

2%>

Nr. Prot.

Rrogozhingmé €3.0F 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr___dt 1 /2025
“Pér vlerésimin e aplikantéve pér pérfitimin nga programi

“Subvencionimi i Interesave té Kredisé pér vitin 2025

Duke u mbéshtetur t¢ ligjit nr.139\2015 “PérVetqeverisjenVendore” ,Ligjin nr.22\2018 “Per
Strehimin Social” neni nr 16,VKM Nr.384, daté 12.06.2019 “pér pércaklimin e kritereve dhe
dokumentacionit pér té pérfiruar strehim sipas cdo programi social té strehimit dhe tg afateve e
1€ procedurave 1& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” , VKM Nr. 453,date 3.7.2019
Per masen e Subvencionimit té interesave t& Kredisé dhe Procedurén e dhénies sé tij per familjet
q€ perfitojné banesé me kosto té ulét, me kredi & lehtésuar nga shteti.Vendimit té Késhillit
Bashkiak nr.4 daté 30.01.2025" Pér krijimin e komisionit pér programet e Strehimit Social
".Vendimin e késhillit Bashkiak nr.60, daté 23.12.2024 “Per miratimin e sistemit t& pikézimit pér
programin “Subvencioni | interesave (€ kredisé * Urdhérit t& Bréndshém nr. 68 daté 17.02.2025
ngritur nga Kryetari I Bashkisé¢ Rrogozhiné“Pér krijimin e komisionit pér programin e strehimit
social,subvencionim | interesave te kredise per vitin 2025 shkresés me Nr. 15406 Prot daté
06.12.2024 ardhur nga Ministria e Ekonomisé JKulturés dhe Inovacionit me 8§ kuota shkrests
me Nr.15406/2 daté 16.01.2025 ardhur nga Ministria e Ekonomisa ,Kulturés dhe Inovacionit

pér kuotat e lira nga program I subvencionim I interesave (& kredive nga viti 2019 apo nga viti
2022.

T¢ vendosé:

Miratimin e listés pérfituese ¢ aplikantéve nga programi“SUBVENCIONI [ INTERESAVE
TE KREDISE PER VITIN 2025 pér familjet e pastreha si mé poshté vijon tabela,

%

Adresa: BushkiaRrogozhing, Lugja Nr. 1, Rruga ¢ Kavajés, Blloku *12 Shratori” Email:brrogozhine@gmail.com
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| Nr Data e aplikimit Aplikanti Piké
[l 05.06.2025 Mirvan Bardhi Daja 13
2 21.05.2025 Elis Xhemal Kacani 13
E 05.06.2025 Edio Aran Kasa 13
'4 | 27.05.2025 Emanuel Vladimir Dushi 13
| 5 28.05.2025 Nertila Rexhep Proshka 13
|6 26.05.2025 Altin Shefit Thartori 8
7 26.05.2025 Antonio Nazmi Dermaku §
'8 05.06.2025 Jona Jonuz Gjoka 8
Komisioni

|.Ledian Has

2.Rezart Vog

J.Luan  Gjuzi

4.Ismail  Broli

5.Nazmi Cela

6.Entela  Xhafa
7.Gjerg] Mustafaj

M

419 Shiatari™ Fmailhmannrhina@nmail - oo

Adresa: DashkiaReogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga ¢ Kavaiés. Bllokn
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EPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHING:

Drejtoria

|\

]\'r.g__Prot.

¢ Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Rrogozhiné,mé &8/03 /2025

Relacion shpjegues pér Késhillin Bashkiak té Bashkise Rrogozhine pér

Lénda: “Pér vierssimin e aplikantéve pér pérfitimin nga programi

“Subvencionimi i Interesave (& Kredisé pér vitin 2025+

E nderuar Kryetare e Késhillit B

ashkiak,

Té nderuar anétaré ¢ Késhillit Bashkiak,

Duke u mbéshietur t& ligjit nr.139\2015 “PérVetqeverisjenVendore” Ligjin nr.22\2018 “pgr
Strehimin Social” nenj nr 16,VKM Nr.384, dat@ 12.06.2019 “pgr pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacioni pér (€ pérfiruar strehim sipas cdo programi socjal & strehimit dhe té afateve o
(€ procedurave (& miratimi NEa organet e vetéqeverisjes vendore™, VKM Nr. 453 ,date 3.7.2019
Per masen e Subvencionimit 1 interesave t€ Kredisé dhe Procedurén e dhénies s¢ tij pér familjet
q¢ perfitojné banesé me kosto (¢ ulét, me kredi t& lehtésuar nga shteti.Vendimil (¢ Késhillit

".Vendimin e késhillit Bashkijak nr.60, daté 23.12.2024 “per miratimin ¢ sistemit ¢ pikézimit per

programin “Subvencioni | interesave

1€ kredisé " Urdhérit (¢ Bréndshém nr. 68 daté 17,02.2025

ngritur nga Kryetari I Bashkisé RrogozhingPgr krijimin e komisionit PEr programin e strehimit

social.subvencionim | interesave te k

redise pér vitin 2025" shkresés me Nr. 15406 Prot date

06.12.2024 ardhur nga Ministria e Ekonomisg JLKulturés dhe Inovacionit me 8 kuota ,shkresés
me Nr.15406/2 daté 16.01.2025 ardhur nga Ministria ¢ Ekonomis¢ Kulturés dhe Inovacionit
pér kuotat e lira nga program I subvencionim | interesave t¢ kredive nga viti 2019 apo nga viti

2022.

“Bashkia Rrogozhine prej vitit 2019, kg
familje pérfituesish sipas vendimimev,
25.06. 2021 dhe nr 53 daté 24.09.20

rreth 33 kuota, né té gjithé kété periudhe Jané kualifikuar 16
¢ te Késhillit Bashkiak nr 33 daté 03 .04.2020, nr 36 date
21 pér miratimin ¢ familjeve pérfituese per te pérfituar kredi

te lehtésuar per Strehim -Ne total nga vitj 2020-2024 nga 16 familje péerfituese vetém dy
familje jané financuar nga Bankat ,gjithashty PEr vitin 2025 jang shpallur fituese 8 familje me
vendim nr.11 datg 20.03.2025 t& Késhillit Bashkiak Rrogozhing .Gjithsej kemi 23 kuota te lira,

Adresa; BﬂﬁhkiURI‘OHUZhinf.‘. Laeia Ne 1 Rrvoa » Kuvmia, OHalcc b en, o e ow oL
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Njé formulé pikézimi me 100 piké né total éshté pérdorur pér secilin aplikues . Ata gé mblodhén mé
shume pike u pérzgjodhen bazuar né kriteret ekonomike, familjare, kushtet e strehimit dhe kushtet

sociale.
Aplikimi pér té pérfituar nga subvencionimi i interesav e té kredisé , u bé me dy faza. Né fazén e paré
aplikantét paragesin kérkesén e tyre pér té pérfituar nga ky program, sipas ligjit nr. 22/2018. Ndersa |

fazén e dyté té aplikimit u pérfshihe vetém ata/individé/familje qé plotésojné kushtet pér t'u trajtuar |
kété program .Pas komisionit té datés 03.07.2025 dhe me vlerésimét e béra prej tij vendoset lista e

pérfituesve si mé poshté.

Lista e pérfituesve.

Nr | Data e aplikimit Aplikanti Piké
1 05.06.2025 Mirvan Bardhi Daja 13
2 21.05.2025 Elis Xhemal Kacani 13
3 05.06.2025 Edio Artan Kasa 13
4 27.05.2025 | Emanuel Vladimir Dushi 13
5 28.05.2025 Nertila Rexhep Proshka 13
6 26.05.2025 Altin Shefit Thartori 8
7 26.05.2025 Antonio Nazmi Dermaku 8
8 05.06.2025 Jona Jonuz Gjoka 8

Pavarésisht zbatimit me sukses té kétij programi ka ende kuota té lira. Programi i strehimit social
“Subvencionimi i interesave té kredisé” u shérben familjeve ose individéve qé nuk jané né gjendje
ekonomike e sociale té pérballojné ofertén e tregut té liré té banesave ose até té kredive hipotekore.
Prioritet u jepet gifteve té reja, grave kryefamiljare apo individéve e familjeve té minoritetit rom e

egjiptian.

Drejtori I Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Ledian Hasani
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHING
W QW

Nrl___ Prot. Rrogozhinémét | 7. 06 . 2025

Projekt-vendim

“Per miratimin ¢ tavaneve perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem te Njesise se
Vetqeverisjen Vendore Bashkia Rrogozhine”

Ne perputhje me nenet 4 dhe 24 te Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin ¢ sistemit
buxhetor ne Republiken ¢ Shgiperise™ te ndryshuar,ligjit nr.68,date 27.04.2017 “Per financat ¢
vetgeversjes vendore™ te ndryshuar dhe udhezimit nr.23 date 30.07.2018 “Per procedurat
standarte te programit buxhetor afatmesem te njesie te vetgeverisjes vendore™te
ndryshuar.Bashkia Rrogozhine propozon:

Te vendosi:

1.Te miratoje Tavanet perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028.

2.Me miratimin ¢ Tvaneve Buxhetore Afatmesem Bashkia Rrogozhine fillon nga puna per

pergatitjen perfundimtare te PBA 2026-2028,

3.Ngarkohet per zbatimin ¢ ketij vendimi GMS ne Bashkise Rrogozhine.

1]

Adresa: Bashkin Rrogorhing, Lagja Nr. 1, Rruga ¢ Kavajis,

Blloku “12 Shiatori™ Fmail-brrogozhinea gmail com

(%3 CamScanner
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Raporti: PBA] - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten ng: 000 ALL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi

Shpenzime Personeli (600-601) 214,560 - 216,272 294,197

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 41,890 42,267 98,880

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 80,437 74,883 222,342
Tavanet e Pérgjithshme 336,887 333423 615419

03280 - Mbrojta nga zjai he mbrjta civle

Shpenzime Personeli (600-601) 18,385 18,550 22,489

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,207 16,677 6,710

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,000 12,000 6,701
Tavanet e Pérgjithshme 43,592 47,227 35,900

04240 - Menaxhimi | ujtjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 4,803 4,846 5,300

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 15,187 17,588 12,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0
Tavanet e Pérgjithshme 20,000 22,444 17,800

05100 - Menaxhimi i mbetive '

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-608, 651, 1661) 16,608 16,757 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,798 18,798 0
Tavanet e Pérgjithshme 35,406 35,555 0

Sekretari | GMS: REZART VOGLI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ).

Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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* Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
06260 - Shechimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 77,339 85,140 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15 20 0
Tavanet e Pérgjithshme 71,354 85,160 0
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25 30 1]
Tavanet e Pérgjithshme 25 30 0
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 47,684 48,113 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 21,840 2210 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 50 70 0
Tavanel e Pérgjithshme 69,574 70,374 0
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém R
Shpenzime Personeli (600-601) 3698 3840 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,708 3,850 0
Sekretari | GMS: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetari | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 = Version Pune (Draft) (Faza ).

CamScanner
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVAV: 119 - Bashkia Rrogozhing
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

_ 2026 2027 2028

08130 - Sport dhe argétim

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,720 12,510 101

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 150 180 0
Tavanet e Pérgjithshme 11,870 12,690 _t]|

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2972 2972 0
Tavanet e Pérgjithshme 2972 2972 ?

08220 - Trashégimia kuhurore, monumentet, muzeti dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 4,965 5120 0

Shpenzime Karrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 2893 3028 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,500 0
Tavanet e Pérgjithshme 9,858 10,648 T

04260 - Menaxhimi  pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 1803 1819 4,606

Shpenzime Korrente 1@ Tjera (602-609, 651, 1661) 827 amn 410

Shpenzime Kapitale (2 30-232, 255) 2,000 2,000 0

- Tavanet e Pérgjithshme 4,630 4730 5016
Sekretari | GMS: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetarl i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5842 5,895 0
shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,000 7.000 8,000
Tavanet e Pérgjithshme 11,842 12,895 8,000
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 25,587 25818 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 180 210 0
Tavanel e Pérgjithshme 25,767 26,028 0
06190 - Strehimi
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,000 2,000 0
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 295,898 298,561 326,592
Totali i Shpenzime Korrente 1€ Tjera (602-609, .551, 1661) 234941 248,782 118,500
Totali l Shp-e:rizimeil(aphle (230-232,255) 124647 122,683 237,043
Tavanet e Pérgjithshme 656,486 670,026 682,135
Sekretari | GMS: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetarl | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 = Verslon Pune (Draft) (Faza I).



https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing

Programi: 01110 - Planifikimi, Mena
PBA: 2026 - 2028

xhimi dhe Administrimi

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

 Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin; * Shérbime té pérgjithshme publike, si shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; + Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose & kryetarit &
njésisé; + Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,

dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj"

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku
Gjimnazit "Haxhi Qehaj" (Cop)

e 40000000

0

1.1 | Obyektivi i Politikés sé Programit

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj*

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
R|”wtaE|2|-m| i Lag.jes Nr.l blloku pas P—— o P— .
Gjimnazit "Haxhi Qehaj" (cop)

Stand Shérbimeve oo, SR . : ; ;
< " ardet‘e Rivitalizimi i Lagjes Nr.),blloku pas Gjimnazit “Haxhi Qehaj"
té Programit

DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

(%3 CamScanner
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; * Mbéshtetja e
programeve trajnuese t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; » Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave perkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave & pérmbytura etj.

1] Qéllimi i Politikés sé Programit

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

TP pér Qéllimin;

2025

2029

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH
(Cop)

8000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

BLERJE AUTOMJET DHE PAJISJE PER
MZSH (Cop)

8000

10000

12000

14000

Standardet e Shérbimeve
t& Programit

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

DEMP: BESNIK DUSHKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza |)

Kryetari | GMS: EDISON MEMOLLA
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¥

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Raporti:

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujities dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té permbytjeve, sistemeve té ujitj P o
hua dhe financime pér punime té tilla; » Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés s ujijes dhe kullimit

nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

es dhe kullimit, duke pérfshiré grante,

Qellimi i Politikés sé Programit

Digat

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Digat (cope)

26567785

Objektivi i Politikés sé Programit

Digat

TP pér Objektivin:

2025 2026

- 2027

2028

Diagt (cope)

26567785 26567785

26567785

26567785

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Digat

DEMP: ELTON XHANI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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" Raporti: PBAG - Deklarata sé Politiks sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; »
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; + Mbikégyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; « Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; +
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,

duke pérshiré menaxhimin e kullotjes,

Qellimi i Politikés sé Programit

Mbjelllje per pyllezim

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Mbijelllje per pyllezim (cop)

2000000

il

—

Objektivi i Politikés sé Programit

Mbijelllje per pyllezim

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbjelllje per pyllezim (Cop) 2000000 200000 2000000 2000000
Standardet e Shérbimeve Mbielll llezi
té Programit ERA por pymeRin
DEMP: ELTON XHANI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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/ Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond rezervé" &shté fondi, qé krijohet pér 1é financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e

pérgatitjes sé buxhetit.

—_

Qéllimi i Politikés s& Programit

Mbrojtja e perroit me grabiona

TP pér Qéllimin:

2026

2029

Mbrojtja e perroit me grabiona (Cop)

3500000

—

Objektivi i Politikés sé Programit

Mbrojtja perroit me grabjona

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbrojtja perroit me grabjona demtime 3500000 3600000 3700000 3800000
nga permbytjjet dhe zjarret (Cop)

Standardet e Shérbimeve & ; ’
G : Mbrojtja e perroit me grabiona

té Programit

DEMP: REZART VOGLI Kaordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 ~ Varsion Pune (Draft) (Faza l).
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NJvaV. 119 - Bashkia Rrogozhingé
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

“Fond kontingjence” &shté fondi i pashpémdaré, qé krijohet pér té mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit
te permbytjeve de zjarreve

permbytjeve de zjarreve (cop)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
shtim punonjesish sherbimesh ne
sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000 0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit

te permbytjeve de zjarreve

TP pér Objektivin; 2025 2026 2027 2028
shtim punonjesish sherbimesh ne

sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000 1800000 2100000 2400000
permbytjeve de zjarreve (Cop)

Standardet e . ; - ,

Shﬁrb?r:leve s.htim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit te permbytjeve de
B ) zZjarreve

té Programit

DEMP: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvaV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrim, mbikéayrje, inspektim organizim cse mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dh
rta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té

mbetjeve; * Mbledhja, |argimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngu

mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; + Pastrimi i rrugéve, parqeve etj. + Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; * Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikégyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té

mbéshtetur veprimtarité qé lidnen me uljen dhe kontrollin & ndotjes; + Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
& cilat lidhen me mbrojtjen e mijedisit. * Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe

buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
oll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé

e eliminimit té

dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontr
vetégeverisjes vendore

S
1| @@llimi i Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve té ngurta
- e ]
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Menaxhim | mbetjeve te ngurta (cop) 17295 0 1
1.1 | Objektivii Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve te ngurta
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Menaxhim i mbetjeve te ngurta (Cop) 17295 18798 a3z | 20432 |

t& Programit

Jardet e Shérbi ’
Eﬂ ardet e Shérbimeve Menaxhim i mbetjeve té ngurta

ari | GMS: EDISON MEMOLLA

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Krye

DEMP: VALMIRA TROKA
028 - Version Pune (Draft) (Faza )]

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVAQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 06190 - Strehimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Rindertimi njesi individuale te banimit- Procesi Rindertimit

1] Qéllimi i Politikés sé Programit Permiresim i kushteve te banimit
TP pér Qéllimin: 2025 * 2029
Permiresim i kushteve te banimit (c) 29750 0
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Permiresim i kushteve te banimit
TP pér Objektivin: 2025 - 2026 : 2027 2028
Permiresim i kushteve te banimit (Cop) 29750 29750 29750 29750
ool ,' Shibimers Permiresim i kushteve te banimit
té Programit
DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ).
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paporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
nJvav:  119- Bashkia Rrogozhingé

programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

pérshkrimi i Politikés sé Programit

I

komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve de
vetégeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té pris
rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim,
shérbimit publik té varrimit;
specifikimeve té gdo njésie té vetégever
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mijediseve publike;

rrugor.

. Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e
korative, té cilat pérmirés
hura me material cilésoré g€ permir
rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave pub
+ Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; * Té gj

isjes vendore; * Administri
« Zhvillimi, rre

pérbashkéta dhe relaksuese pér

ojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
sson hapésirén publike dhe
like, si dhe garantimii
itha shérbimet e tjera publike sipas

né funksionim, mirémbajtje,

m, instalim, vénie
drigimit

gullimi dhe pérmirésimi i standardeve té n

s

1| qéllimi i Politikés sé Programit

. Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i st

andardeve té ndrigimit rrugor.

et

TP pér Qéllimin:
. Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimii

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin:
+ Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i
standardeve té ndrigimit rrugor. (Cop)

——
2025

10000

I

+ Zhvillimi, rregull

2029

0

2025

10000

standardeve té ndrigimit rrugor. (cop)

imi dhe pérmirésimi i standardeve t& ndrigimit rrugor.

2026 2027 2028

14000 16000

12000

« Zhvillimi,

standardet e Shérbimeve
té Programit

rrequllimi dhe pérmirésimi i standar

deve té ndrigimit rrugor.

DEMP: VALMIRA TROKA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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paporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvav: 118 - Bashkia Rrogozhing
programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

——

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

it

» Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; * Mbikégyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujé,
duke pérfshiré pastértiné e ujit, cmimin dhe kontrollet e sasisé; * Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujg; * Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; * Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbaijtjen ose pérmirésimin e sistemeve € furnizimit me ujé. + Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe t trajtimit té ujérave té zeza; - Grante, hua ose financime
pér té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbaitjen ose pérmirésimin e sistemeve t& kanalizimeve dhe t€ rajimit
ujérave té zeza.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
TP pér Qéllimin: 2025 3 2029
Sistemim i problemeve té furnizimit me 10000 0
ujé (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Sistemim i problemeve té furnizimit me 10000 12000 14000 16000
ujé (Cop)
Sevitasor ¢ Shlsbuhern Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
té Programit
DEMP: TOMORR THARTORI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).
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paporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

nJvav: 119 - Bashkia Rrogozhing
programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

I

pershkrimi i Politikés sé Programit

. Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende € pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; + Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari

glodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.
1 | Q&llimi i Politikés sé Programit Financime pér t& mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
TP pér Qéllimin: 2025 i 2029 el
FlnanF:lme pér té mbéshtetur ekipet 6200 0
olimpike ne shkolla (cop)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Financime pér 1& mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla

TP pér Objektivin: 2025 By M bovs 2027 | 2028
Financime pér té& mbéshtetur ekipet 1200 1500 1800 2100
olimpike ne shkolla (Cop)
Organizimi eventi me rastin e zhvillimit te
Kampionatit Europian me meshkuj U-17 5000 6000 7000 8000
(cope)

Sfaﬁdardet‘e H— Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla

té Programit
DEMP; ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza |).
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paporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

wvav: M- Bashkia Rrogozhiné
programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
ppA: 2026 -2028

—
pérshkrimi i Politikés s& Programit

ore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé
kopshteve zoologjike dhe botanike; *
edukimin e pérgjithshém qytatar; *

e mbéshtetje pér ngjarjet
ulturore; administrim i
ovim i

. Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave 1 trashégimisé kultur
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; - Mbéshtetja e vendeve historike,
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; * Organizim 0s
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.), * Sigurim i shérbimeve k
géshtjeve kulturore; mbikégyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; * Organizim i aktiviteteve kulturore dhe prom

identitetit kombétar e lokal.

—

1 | Qéllimi i Palitikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Aktivitet veror.kulturor dhe humoristik 1500 0
(cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik

TP pér Objektivin: 2025 2026 c007 i 2028
Aktivitete verore kulturore dhe 1500 2000 2500 3000
humoristike (Cop)

Standardet e Shérbimeve Aktivitet veror kulturor dhe humoristik

té Programit

DEMP: ORGES TOSKU ; : ;

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza l).
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ﬁal’oni:

wJvav 119 - Bashkia Rrogozhingé
program!
ppA.  2026-2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

- 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

parshkrimi i Politikés sé Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit
edukatoréve dhe mésuesve; + Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve;

mbshtetés; + Programe mési
» Ndértim dhe mirémbajtje strukturave

more pér trajnimin e

Mirmbaijtje e objekteve arsimore (cop)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

shkollore.
_———____—______———4
1| @llimi i Politikés sé Programit Mirmbajtje e objekteve arsimore
TP pér Qéllimin: 2025 2029
5000 . N,

]

2028 |

2027

2025 2026 .

TP pér Objektivin:
Nderhyrje ne objekte per menaxhimin e
efikas te arsimit parashkollor (ndarje

300 500

700

900

hapesirash.rrampa) (cope)
Meshtetje me mjete didaktikore per

500 700

900

1100

arsimin parashkollor (cop)

Standardet e Shérbimeve

Mirmbajtje e objekteve arsimore

té Programit

DEMP: ORGES TOSKU

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ),

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

,m!P"ﬂi:

NJVav: 119 - Bashkia Rrogozhiné
programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
peA: 2026 - 2028

pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; + Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér
« Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; » Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. * Ndértim dhe mirémbaj

paga pér stafin mbéshtetés.

tje konviktesh.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

TP pér Qéllimin:

2025

- 2028

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i

18000

0

R

Rindertimit (cop)

Objektivi i Palitikés sé& Programit

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
H!ndenfm.l objekteve arsimore-Proces | 18000 18000 21000 23000
Rindertimit (Cop)

Nsima "Nje rrugetim drejte te ardhmes 1000 1200 1400 1600

(cope)

Standardet e Shérbimeve

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

DEMP: ORGES TOSKU

té Programit

Koordinator i GMS; ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Dralt) (Faza 1)

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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F,poffi: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

\vav; 119 - Bashkia Rrogozhing
programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
peA.  2026-2028

pershkrimi i Politikés s& Programit

;iz:irjz“;::r:‘; [;:ﬁii:;ens;:?: pléf fan?iljet q_'tfl ka!‘ﬂi ffir_nijé né kujdestari; + Pérfitime né para, si pagesa pér nE.na Ime
L " e pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shemPulI, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
ele'ktrlke dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; * Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; - Strehé dhe ushaim dhené fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore.
familje kujdestare etj.); - Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre g€ kujdesen pér ta; + Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje); - Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; * Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; + Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale et}.); - Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose t& dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; » Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave 16 varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshije, Iéndé djegése etj;
« Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; + Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrate pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); * Pérfitime monetare ose né

t ose pjesérisht té paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose té bejne njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; + Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi gé u jepen personave té
paafté né ambjente t& pérshtatshme, ndihmé gé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin gé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né pungé dhe até shogéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér {& marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jeténe komunitetit; * Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje peér skema té
mbrojtjes shogérore. * Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; « Pérfitime né para dhe né
shirbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e t& ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave t& pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbé&shtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shogérore. * Parfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané té afté pér
puné, té disponueshém pér puné, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; + Pagesa per grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbije té punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; + Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; + Akomodim, ushqim ose veshje dhéné

personave té papuné dhe familjeve té tyre;

natyré pér personat gé jang plotésish

1 | @&llimi i Politikés s& Programit ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe
TP pér Qéllimin: 2025 Lo - 2029
DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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ofrimi sherbimit per femijet me aftesi

ndryshe (cop)

2972

Objektivi i Politikés sé Programit

—

1.

Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi
ndryshe (Cop) 2972 2972 2972 2972
Standardet e Shérbimeve it — o :
" . Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe
té Programit

DEMP: LEDIAN HASANI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-202

Koordinator i GM
g — Version Puné (Draft) (Faza )

g: ANDI PROSHKA Kryeta

fi i GMS: EDISON MEMOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA RROGOZHINI:

.y DREJTORIA E FINANCES
T 2 ‘)Sl \ :
Nr.___ Prot. Rrogozhingmé 2~ /8 1025

DREJTUAR: KESHILLIT BASHKIAK TE BASHKISE RROGOZHINE

PER DIJENI:Edison Memolla,Kryetar i Bashkise Rrogozhine

Lenda:Per pamundesine e analizes 6-mujore brenda afatit te kerkuar

Te nderuar,

Ne vijim te shkreses suaj Nr.2531 date 23.06.2025,me ane te se ciles kerkohet dorezimi i
analizes mbi realizimin e treguesve ekonomiko-financiar per 6-mujorin e pare te vitit 2025 deri
me date 8 Korrik 2025,ju bejme me dije se per shkak te vonesave ne grumbullimin e te dhenave
financiare te cilat lidhen direkt me Degen e Thesarit Kavaje ku dhe Bashkia Rrogozhine operon
si me rakordimin e te adhurave ,ashtu dhe me rakordimin e shpenzimeve te cilat behet te
muandura vetem ne javen e DYTE te muajit,mungeses se te dhenave te plota nga njesite
vartese,apo ngarkeses se larte ne pune,ky afat nuk mund te respektohet.

Megjithate.jemi duke punuar intensivisht per pergatitjen e analizes dhe do te bejme te mundur
dorezimin e saj brenda nje afati sa me te afert.jo me vone se data 25 Korrik,

Ju faleminderit per mirkuptimin dhe jemi te gatshem te ofrojme cdo informacion te nevojshem
shtese gjate kesaj perjudhe.

Ju faleminderit!
Pér Drejtoriné e Financés

e R R ——

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga ¢ Kavajts, Blloku *12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE
9% KESHILLI BASHKIAK
NegS3\ Prot, Rrogozhing, mé 2.3. 06.2025
LENDA : Analizé mbi realizimin e treguesve ekonomiko financiaré pér 6 - mujorin

e vitit 2025.

DREJTUAR : Z . REZART VOGLI
DREJTOR I FINANCES \/

PER DIJENI : Z . EDISON MEMOLLA
KRYETAR 1 BASHKISE
RROGOZHINI

Té nderuar ,

Duke ju uruar puné t&€ mbarg, po Ju drejtohemi me kété shkresé né kuadér té zbatimit t& Vendimit
t€¢ Késhillit Bashkiak Nr.68, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e programit t€ punés t& Késhillit
Bashkiak Rrogozhiné pér vitin 20257, ku mé konkretisht né pikén e gjashté t& axhendés s&
mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak pér muajin Korrik 2025, ka parashikuar shqyrtimin e njé
informacioni, si mé poshté vijon :

I. Analiz€ nga Drejtoria e Financés mbi realizimin e treguesve ekonomiko financiaré pér
6 - mujorin e vitit 2025,

Jeni t& lutur g€ brenda datés 8 Korrik materiali i kérkuar si mé lart, t& pércillet né zyrén e
Sekretarit t& Késhillit Bashkiak q& né vijim t& shqyrtohet né mbledhjen e Késhillit Bashkiak.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

KRYETARE E KESHILLIT
MUKADE §J§~mr /'R
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
. BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA E TE ARDHURAVE DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK

2520 /|
NrF"") prot. ngozhiné,_({ﬁ.@q 2025

Lénda: Kthim pérgjigje
Drejtuar: Késhilli Bashkiak Rrogozhing

Né pérgjigje t¢ shkresés suaj me nr 2532 prot, daté 23.06.2025 ju informojé se té ardhurat pér 6-
mujorin e paré té vitit 2025 kapin vlerén 69 952 390.81 lek. Krahasuar me planin kemi njé realizim
nga taksa e pasurisé 25%, tarifat 44.3% dhe taksa e tatime t& ndara 31.3%.

Ndérsa krahasuar me t& njéjtén periudhé té njé viti mé paré shihet se ka njé renie t& lehté té t&
ardhurave rreth 12 718 841 lek mé pak, kjo ulje éshté ndikuar kryesisht nga ndryshimi I VKM té&
plazheve duke sjell mé pak t& ardhura nga hapésira publike si stacion plazhi.

Nga analiza rezulton se krahasuar me njé vit mé paré zéra si: Tarifa e Pastrimit, gjelbérimit,
ndricimit shfrytézimi I karburanteve,taksa e reklamés, fietja né hotel etj. jané né rritje.

Gjat€ kétij 6-mujori, Drejtoria e té Ardhurave ka intensifikuar masat pér rritjen e arkétimeve dhe
pérmirésimin ¢ funskionalitetit t& zyrés, duke pérfshiré:
1. Zbatimin e masave pér mbledhjen né kohé t& detyrimeve:

- Jané shpérndaré n€ kohé t& gjithé njoftim detyrimet per subjektet tregtare;

- Vijon shpérndarja e njoftim detyrimeve pér taksat dhe tarifat familjare;

2. Vénie n€ zbatim e politikave pér mbledhjen e detyrimeve t& prapambetura pér subjektet
tregtare:

- Letérkujtesa;

- Bllokim prané QKB;

- Bllokim prané bankave t€ nivelit t& dyté (vijon);

- Bashké&punim me institucionet e linjés;

Gjithashtu pér pérmirésimin e situatés financiare dhe rritjen e arkétushmérisé sé té ardhurave,
Drejtoria e t& Ardhurave ka marr njé séré masash konkrete, pérfshiré:

e Ngritjen e njé task force né terren, ¢ cila angazhohet né monitorimin, verifikimin dhe
evidentimin e subjekteve debitore apo t€ pa regjistruara me qéllim vendosjen e disiplings
fiskale dhe pérmiré&simin e mbledhjes sé taksave vendore;

* Kryerjen e korrespondencés dhe shkémbimin e informacionit me Drejtoring Rajonale
Tatimore Durrés, pér identifikimin e subjekteve me mospérputhje midis deklarimeve
fiskale dhe pgesave vendore, si dhe pér t& ndihmuar n& zbatimin e masave t& pérbashkéta:
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e Hartimin e listave prioritare me debitoré ¢ médhenjé, té cilét do té trajtohen me masa té
pérshpejtuara pér arkétim ose penalizim sipas legjislacionit né fugi;
e Intensifikimin e kontrolleve né terren, né bashképunim mé Policiné Bashkiake dhe scktoré
’ t€ tjer€ t€ linjés, pér evidentimin dhe ndéshkimin e shkeljeve qé ndikojné né nivelin e té
ardhurave;

Duke ju falenderuar pér vémendjen dhe bashképunimin, ju sigurojmé se Drejtoria e té Ardhurave
do t& vazhdojé me pérkushtim realizimin e objektivave.

Me respekt,

Drejtor I té Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik

Marsid TORI
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